

貸借対照表

2021年3月31日 現在

(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	6,465,126		
流動資産合計		6,465,126	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			6,465,126
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			0
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		3,103,558	
当期正味財産増減額		3,361,568	
正味財産合計			6,465,126
負債及び正味財産合計			6,465,126

財産目録

2021年3月31日 現在

(単位：円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
ゆうちょ銀行（振替）	2,957,381		
ゆうちょ銀行（普通）	114,058		
四国銀行（山川支店）	31,483		
外貨現金（ザンビアクワチャ）	25,705		
楽天（法人）	3,254,221		
現金	37,014		
阿波銀行（山川支店）	45,264		
流動資産合計		6,465,126	
2. 固定資産			
固定資産合計		0	
資産合計			6,465,126
II 負債の部			
1. 流動負債			
流動負債合計		0	
2. 固定負債			
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			6,465,126

活動計算書

2020年4月1日 から 2021年3月31日 まで

(単位：円)

科目	金額		
I 経常収益			
1. 受取会費			
正会員受取会費	120,000		
賛助会員受取会費	939,000	1,059,000	
2. 受取寄附金			
受取寄附金		3,011,867	
3. 受取助成金等			
受取民間助成金		1,200,000	
4. 事業収益			
事業収益		30,000	
5. その他収益			
受取利息	23		
雑収益	261	284	
経常収益計			5,301,151
II 経常費用			
1. 事業費			
(1)人件費			
人件費計	0		
(2)その他経費			
支援費	1,328,725		
支払手数料	2,786		
通信運搬費	478,407		
その他経費計	1,809,918		
事業費計		1,809,918	
2. 管理費			
(1)人件費			
人件費計	0		
(2)その他経費			
印刷製本費	12,550		
通信運搬費	50,384		
諸会費	27,236		
支払手数料	26,043		
為替差損	13,452		
その他経費計	129,665		
管理費計		129,665	
経常費用計			1,939,583
当期経常増減額			3,361,568
税引前当期正味財産増減額			3,361,568
当期正味財産増減額			3,361,568
前期繰越正味財産額			3,103,558

科目	金額		
次期繰越正味財産額			6,465,126

財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計基準協議会）によつていま
す。

(1) 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によつています。

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

科目	ザンビア医療 協力事業	地球人育成事 業	事業部門合計	管理部門	合計
I 経常収益					
1. 受取会費	0	0	0	1,059,000	1,059,000
2. 受取寄附金	0	0	0	3,011,867	3,011,867
3. 受取助成金等	1,200,000	0	1,200,000	0	1,200,000
4. 事業収益	0	30,000	30,000	0	30,000
5. その他収益	0	0	0	284	284
経常収益計	1,200,000	30,000	1,230,000	4,071,151	5,301,151
II 経常費用					
(1)人件費					
人件費計	0	0	0	0	0
(2)その他経費					
為替差損	0	0	0	13,452	13,452
支援費	1,328,725	0	1,328,725	0	1,328,725
諸会費	0	0	0	27,236	27,236
通信運搬費	478,407	0	478,407	50,384	528,791
支払手数料	2,786	0	2,786	26,043	28,829
印刷製本費	0	0	0	12,550	12,550
その他経費計	1,809,918	0	1,809,918	129,665	1,939,583
経常費用計	1,809,918	0	1,809,918	129,665	1,939,583
当期経常増減額	-609,918	30,000	-579,918	3,941,486	3,361,568